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ægteskaber, og derved falder resten af fru Bodil 
Kornbeks indlæg bort. 

Til fru Anne Baastrup: Det er det samme. Jeg 
har ikke sagt, at jeg ikke kendte udlændinge, der 
tog til Malmø. Jeg sagde bare, at det også var no- 
get, danskerne gjorde. Dermed falder resten af 
fru Anne Baastrups indlæg væk. 

Til fru Elsebeth Gerner Nielsen vil jeg med 
hensyn til omfanget af tvangsægteskaber sige, at 
jeg kan huske, at vi har haft nogle kvinder i de- 
putation. Når vi så har spurgt dem, er det jo 
endt med, at det er et arrangeret ægteskab, men 
man lader sig altså udsætte for et mildt pres. 

Så var der det om forbeholdene. Det er sådan 
med forbeholdene, at dem vil vi gerne have op- 
hævet. Men så længe de ikke er ophævet, vil jeg 
ikke påstå, at vi skal have parallelaftaler om alt 
det, vi ikke har haft indflydelse på. Jeg har det 
nu sådan, og det synes jeg også at jeg kan huske 
integrationsministeren har sagt, at der, hvor vi 
har indflydelse, tager vi det, for der har vi netop 
gjort vores indflydelse gældende. Men der, hvor 
vi er sat udenfor, fordi vi har forbehold, føler vi 
os ikke forpligtet. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Er det ikke korrekt, at det, man fra regeringens 
side har ønsket at forhindre, er familiesammen- 
føringer? Man har ikke haft noget specielt ønske 
om at rette sig ind i forhold til arrangerede ægte- 
skaber, for arrangerede ægteskaber kan jo også 
foregå mellem danske statsborgere, og det kan 
foregå mellem herboende udenlandske statsbor- 
gere osv. 

Det, man retter sig ind i forhold til, er familie- 
sammenføring. Det andet har man faktisk ikke 
begreb skabt om. Man aner ikke noget om om- 
fanget. Det vil jeg bare gerne lige høre. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nu kunne jeg forstå på integrationsministeren, 
at regeringen ikke er meget for at gå ind og stille 
krav om, at man som familiesammenført skal gå 
til dansk, for der burde være en motivation til at 
gå til dansk, fordi det at have kendskab til dansk 
er en forudsætning for at få statsborgerskab. 

Jeg er bare meget nervøs for, at der faktisk 
findes grupper i det her samfund, der overhove- 
det ikke er interesseret i at blive danske statsbor- 
gere. Måske er der især nogle mænd, der ikke er 
specielt interesseret i, at deres koner får det store 
kendskab til det danske samfund. 

Derfor vil jeg gerne høre: Hvad er så rege- 
ringspartiernes og Venstres bud på at få ikke 
mindst kvinderne ud i samfundet og sikre, at de 
lærer dansk, og at de kommer til at kende noget 
til deres rettigheder, hvis man altså ikke vil straf- 
fe dem på den måde, vi foreslår, nemlig at de får 
inddraget opholdstilladelsen, hvis de ikke har 
udvist vilje til at gå til dansk? 

Der er vel at mærke ingen social ydelse, man 
kan tage. I og med at der er tale om en familie- 
sammenføring, hvor den herboende har skrevet 
under på at ville forsørge den familiesammen- 
førte, har vi ikke nogen ydelser, vi kan tage: 
Hvordan skal vi så motivere alle disse familie- 
sammenførte til rent faktisk at blive integreret i 
det danske samfund? ; 

Kl. 14.35 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er bare lige for at få slået det helt fast. Jeg 
forstod det sådan, at fru Birthe Rønn Hornbech 
siger, at det ikke er tvangsægteskaberne, som er 
det afgørende problem for regeringen, for man 
ved egentlig ikke, hvor mange der er. Det er rent 
faktisk de ægteskaber, hvor man henter ægtefæl- 
ler fra udlandet, der er det centrale angrebs- 
punkt for 24-års-reglen. 

Er det rigtigt forstået, at det ikke er tvangenj 
man ser som et problem, men det, at der bliver 
hentet ægtefæller fra udlaridet?!! 

(Kort bemærkning)/ 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Der, hvor der forekommer tvang,; er det natur- 
ligvis et problem, og derfor er det også strafbart. 
Det er bare ikke så udbredt. Det er i hvert fald 
vanskeligt at konstatere, at det skulle være ud- 
bredt, og derfor har vi i meget høj grad talt om 
arrangerede ægteskaber. : 홢 

Vi kan jo se det. Vi ved jo, hvordan det fore- 
går, nemlig ved, at der indgås aftaler om børne- 
ne i de samme familier, i de samme landsbyer. 
Det er dokumenteret gang på gang. Det, vi har 
ønsket, er, at der skulle gives en klarere mulig- 
hed for de unge til selv at træffe en afgørelse. 
Forældrene skulle presses til at acceptere danske 
frihedsnormer. 

Jeg er fuldkommen enig med fru Elsebeth 
Gerner Nielsen i, at det er ønskeligt, at udlæn- 
dinge, der ønsker at blive her hele livet, kvalifi- 
cerer sig til at opfylde betingelserne for at få 
statsborgerskab, naturligvis. Men det, at de lige 
skal tvinges til at sidde på en bestemt skole- 


